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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS
FAKULTETI I INXHINIERISË MEKANIKE 
D E K A N I



Nr.____Prot					                              Tiranë, më 05.02.2026

Lënda:      Njoftim për shpallje të vendeve të lira  për personel akademik me kohë të pjesshme në
                  Fakultetin e  Inxhinierisë Mekanike, për semestrin e dytë , viti akademik 2025 - 2026.


Fakulteti i Inxhinierise Mekanike shpall kërkesat dhe kriteret për personel akademik me kohë të pjesshme  për semestrin e dytë , për vitin akademik 2025 – 2026 , sipas departamenteve si më poshtë:


I. Departamenti i Prodhim Menaxhimit

Grupi mësimor i Materialeve
1.Lënda  "Korrozion dhe degradim i materialeve", që zhvillohet semsetrin e II, të vitit II,   në programin e studimit Bachelor ne Inxhinieri Materiale.
           											( 1 pedagog) 
2. Lënda. "Plasticitet dhe deformim plastik", që zhvillohet semsetrin e II, te vitit II, ne programin e studimit Bachelor në Inxhinieri Materiale.
( 1 pedagog) 
Kriteret që duhet të plotësojnë kandidatët për këto lëndë janë:
1. Të kenë mbaruar studimet e nivelit Master i Shkencave në Inxhinieri Materiale,
2. Të kenë eksperiencë pune në prodhim në fushat  Plasticitet dhe Korrozion,
3. Të jenë të angazhuar në subjekte prodhimi të fushave  Plasticitet dhe Korrozion, 
4. Të jene kërkues shkencore në subjekte prodhimi të fushave  Plasticitet dhe Korrozion,
5. Të kenë aktivitet botuese dhe përvojë kërkimi shkencore.

Grupi mësimor i Inxhinierisë Ekonomike dhe Menaxhimit Industrial
Lënda: Teknikat e Komunikimit - (Bachelor Ing Materiale - 1 grup seminare dhe Bsc Inxh Mekanike I-2 grupe seminare)
 ( 1 pedagog)
Kriteret që duhet të plotësojnë kandidatët për këtë lëndë janë:
1. 	Të ketë kryer studimet e larta në fushat e Shkencave Sociale , në vend ose në fakultete analoge jashtë vendit ne sistemin e studimeve 4 vjeçar ose ne sistemin e studimeve 3+2 (Master Shkencor)
2. 	Të ketë eksperiencë pune në fushën e mësimdhënies
3.	Të zotërojë një gjuhe të huaj, me dëshmi apo certifikatë (preferohet anglisht)



II. Departamenti i Mekanikës   
                                                                                 
1.Lënda “ Metoda të Paraqitjeve teknike 1 & 2” që zhvillohet në ciklin Bachelor, në Inxhinieri Mekanike) për të mbuluar ngarkesën në të gjithë komponentët , Seminare, Detyra dhe Laboratore CAD.
  ( 1 pedagog) 
Kriteret që duhet të plotësojnë kandidatët për këtë lëndë janë:

1. Të ketë perfunduar studimet  në degën Inxhinieri Mekanike, preferohet profili Inxhinier Mekanik. 
2. Të ketë eksperiencë sa me të gjatë në praktikën e projektimit Inxhinierik Mekanik;
3. Të ketë njohuri specifike në komunikimin grafik, si në vizatim teknik mekanik dhe përdorimin  e programeve CAD;
4. Të ketë mesatare të notave jo më pak se 7.5.

2. Lëndët: “Tribologjia Inxhinierike” që zhvillohet në ciklin e studimeve Master i Shkencave në Inxhinieri Mekanike) për të mbuluar ngarkesën e Seminareve, Laboratoreve dhe Praktikës mësimore dhe “ Metoda të Paraqitjeve teknike 1 & 2” që zhvillohet në ciklin Bachelor, në Inxhinieri Mekanike)

       ( 1 pedagog)



Kriteret që duhet të plotësojnë kandidatët për këto lëndë janë:

1. Të ketë përfunduar studimet në ciklin Master i Shkencave preferohet profili Inxhinieri Materiale (sistem i vjetër ose i ri)
2. Të ketë eksperiencë në mësimdhënien akademike në fushën e materialeve
3. Të ketë eksperiencë në testimet laboratorike, ( Testimi i vetive mekanike te materialeve) 
4. Të ketë mesatare të notave jo më pak se 7.5.
5. Të ketë ushtruar profesionin e inxhinierit
6. Të ketë eksperiencë në fushën e projektimit grafik inxhinierik 

Kushtet që duhet të plotësojnë kandidatët për personel akademik me kohë të pjesshme në Fakultetin e Inxhinierisë Mekanike janë:

1. Të ketë zotësi për të vepruar
2. Të mos jetë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një krimi apo për kryerjen e një kundravajtje penale me dashje

Të gjithë kandidatët e interesuar duhet të paraqesin brenda datës 16 Shkurt  2026 pranë  Departamentëve përkatëse  dokumentat e mëposhtëm:
1. Kërkesë me shkrim për aplikim
2. Jetëshkrimi (CV)
3.  Fotokopje e dokumentit të identifikimit
4. Fotokopje e diplomës  universitare dhe listës se notave të noterizuara
( për diplomat e marra jashtë Republikës së Shqipërisë të përcillet  njësimi nga Ministria e Arsimit dhe Sportit)
5. Formular vetëdeklarimi
6. Çdo dokument tjetër që vërteton titujt dhe gradat, trajnime, kualifikimet, arsimin shtesë etj  
( nëse ka)
7. Rekomandime ( në rast se kërkohet nga njësia bazë)
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